PAGE

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 12.07.2023

                                                                                          № 339
город Крымск

О предложении передачи недвижимого имущества из собственности Краснодарского края в муниципальную собственность муниципального образования Крымский район на безвозмездной основе
В соответствии с решением Совета муниципального образования Крымский район от 31 мая 2017 года № 183 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Крымский район», руководствуясь статьёй 25 устава муниципального образования Крымский район Совет муниципального образования Крымский район р е ш и л:
1. Предложить передачу недвижимого имущества из собственности Краснодарского края в муниципальную собственность муниципального образования Крымский район на безвозмездной основе согласно перечням (приложения № 1, № 2) для дальнейшей его передачи на праве оперативного управления муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детской школе искусств станицы Варениковской муниципального образования Крымский район.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район Е.Е.Христофорову.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко

	Приложение № 1
к решению Совета муниципального
образования Крымский район

от 12.07.2023 № 339

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из
собственности Краснодарского края в муниципальную собственность
муниципального образования Крымский район на безвозмездной основе
	Полное

наименование организации
	Адрес места нахождения

организации, ИНН организации
	Наимено-вание

имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	Министерство здравоохранения Краснодарского края (казна)
	Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Коммунаров,276/1,
ИНН 2309053058
	помещения № 5, 7, 8, 9, 11 в здании аптеки №-5
	Российская Федерация, Краснодарский кр.,
Крымский район,
ст-ца Варениковская,
ул. Красная, дом №52, пом.5,7,8,9,11,5
	назначение: нежилое, площадь: 73,2 кв.м,
кадастровый номер: 23:15:0102086:208, правообладатель: Краснодарский край, собственность, № 23-23-28/025/2008-381 от 05.09.2008,
инвентарный номер: 108510000566,
балансовая стоимость 6942 руб. 00 коп.,
остаточная стоимость по состоянию на 12 июля 2023 года 0,00 руб.

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Крымский район

                                                                        Е.В.Самыгина

	Приложение № 2
к решению Совета муниципального
образования Крымский район

от 12.07.2023 № 339

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, предлагаемых к передаче из собственности Краснодарского края

в муниципальную собственность муниципального образования

Крымский район на безвозмездной основе
	Полное

наименование
организации
	Адрес места
нахождения

организации,
ИНН организации

	Наименование

имущества
	Адрес места
нахождения

имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	Министерство здравоохранения Краснодарского края (казна)
	Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Коммунаров, 276/1,
ИНН 2309053058
	земельный участок
	Местоположение
установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: край Краснодарский,
р-н Крымский,
с/о Варениковский,
ст-ца Варениковская,
ул.Красная, строение 52
	кадастровый номер: 23:15:0102109:9, правообладатель: Краснодарский край,
общая долевая собственность, 202/596 № 23-23/028-23/001/841/2016-4515/1 от 27.04.2016, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под административное здание с аптекой,
площадь: 596 кв.м,
кадастровая стоимость: 379622 руб. 20 коп.

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Крымский район

                                                                        Е.В.Самыгина